1/1

2015 年 6 月 18 日

各 位

                                                    梅小路蒸気機関車館

西日本旅客鉄道株式会社 広報部 藤永・古田

  TEL：06-6375-2176 FAX：06-6376-6053

記念共通入館券を発売

2016 年春の「京都鉄道博物館」開業に向けて梅小路公園周辺エリアの活性化へ

 「京都水族館」（京都市下京区、館長：下村 実）と

「西日本旅客鉄道株式会社」（大阪市北区、代表取締

役社長：真鍋 精志）、「梅小路蒸気機関車館」（京都

市下京区)は、記念共通入館券を 2015 年 7 月 18 日

(土)から 2015 年 8 月 30 日(日)の期間限定で販売しま

すのでお知らせします。

京都水族館 広報室 蔵敷・名倉

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152

MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

「梅小路蒸気機関車館」

「京都水族館」

「京都水族館」×「梅小路蒸気機関車館」

１ 発売商品 ： 「京都水族館」×「梅小路蒸気機関車館」 記念共通入館券

２ 発売期間 ： 2015 年７月 18 日(土)から 2015 年 8 月 30 日(日)

３ 発売額   : １枚当たり 2,100 円(税込) ※払い戻しおよび ICOCA での購入不可

４ 発売設定 : 大人(一般) ※団体不可

５ 発売箇所 : 各施設 チケットカウンター

６ 発売時間 : 「京都水族館」 10 時～19 時  「梅小路蒸気機関車館」 10 時～17 時

７ 有効期間 : 各施設とも発売当日 1 回限り有効

          ※本券での「梅小路蒸気機関車館」SL スチーム号乗車および「梅小路蒸気機関車館」への再入館はできません

■「京都水族館」×「梅小路蒸気機関車館」 記念共通入館券 発売概要

■「京都水族館」 営業日：年中無休 営業時間：10 時～20 時（最終入館 19 時）

■「梅小路蒸気機関車館」 営業日：期間中無休(※2015 年 8 月 30 日閉館) 営業時間：10 時～17 時 30 分（最終入館 17 時）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

西日本旅客鉄道株式会社
京都水族館

「京都水族館」×「梅小路蒸気機関車館」 記念共通入館券

 記念共通入館券は、2016 年春に予定されている「京都鉄道博物館」開業に

向けた梅小路公園周辺エリアの活性化と、2015 年 8 月 30 日(日)をもって閉館

し、「京都鉄道博物館」として生まれ変わる「梅小路蒸気機関車館」の閉館記念

として発売されます。

 「京都鉄道博物館」の開業に向けて賑わいを見せる梅小路公園内で、よりお

得に相互の施設の魅力を感じていただけます。この機会にぜひ両施設に足を

お運びください。

＜チケットに関するお問い合わせ先＞

京都水族館

TEL：075-354-3130 (10：00～20：00)

梅小路蒸気機関車館

TEL：075-314-2996 (10：00～17：30)